
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 5Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a 
contar de 27 de dezembro de 2021. 
II. nomear BRUNA REGINA CARVALHO DE ARAUJO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar de 27 de dezembro de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 024/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/11380,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, IZARINA PINHEIRO SALES DA PAIXÃO do cargo 
em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de janeiro de 2022.
II. nomear CONCEIÇÃO DENICE PINTO SOUSA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 1º de janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 025/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1444554
R E S O L V E:
I. exonerar TAISE NEVES CARVALHO DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Chefe do Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 3 de janeiro de 2022.
II. nomear JÉSSICA PEREIRA BATISTA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe do Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 026/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1444554
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, GEORGE HEVERTON PONTES FARO do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material Técnico, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 31 de dezembro de 2021.
II. nomear TAISE NEVES CARVALHO DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Medicamentos e Material Técnico, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública,  a 
contar de 3 de janeiro de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 027/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ELIZANGELA DE SOUSA GONÇALVES LEAL do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional de Saúde, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
II. nomear FRANCISCO JOSÉ DE MACÊDO GAMA para exercer o cargo em 
comissão Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional de Saúde, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 028/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1467591
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CELI ARAUJO DO NASCIMENTO do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de janeiro de 2022.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 029/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1467591
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SHEYLA CRISTINA SILVA DE ALMEIDA BRASIL do 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 
3 de janeiro de 2022.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 030/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, THAYS DO SOCORRO FAILACHE SOARES do cargo 
em comissão de Assessor do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 031/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/15122,
R E S O L V E:
I. exonerar RUTH CLEA PAES DE ABREU do cargo em comissão de 
Secretária, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação.
II. nomear LUANA CAROLINE ARAUJO FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Secretária, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 032/2022-CCG DE 05 DE JANEIRO DE 2022
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/15122,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTINA VALERIA OLIVEIRA PAMPLONA do cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Contratos e Convênios, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear MURILO DA SILVA SANTOS para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 DE JANEIRO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 748800
PORTARIA N°. 021/2022- CCG, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício, 
no uso  das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 27/12/2021, 
publicado no DOE nº. 34.811, de 27/12/2021 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, 
referente ao mês de FEVEREIRO de 2022.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5188733/3 AGNALDO WELLIGTON SOUZA CORREA 30/01/2021 A 
29/01/2022

01/02/2022 A 
02/03/2022

57197150/3 ANA CRISTINA CARVALHO BARBOSA FIGUEIREDO 01/04/2019 A 
31/03/2020

01/02/2022 A 
02/03/2022

57214014/1 ANA REGO CASTRO 10/02/2021 A 
09/02/2022

14/02/2022 A 
15/03/2022

5955499/1 ANTÔNIA NAELLY SOUZA LIMA 01/06/2020 A 
31/05/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5938436/1 CARLA KALYANNA PEREIRA PINTO 24/10/2020 A 
23/10/2021

14/02/2022 A 
15/03/2022

54187446/6 CARLOS ROBERTO GARCIA BRITO 01/01/2021 A 
31/12/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5932163/2 DANIEL MORAES CORREA 07/02/2021 A 
06/02/2022

15/02/2022 A 
16/03/2022

5848059/3 FRANCISCO VITOR DE SOUSA PANTOJA 27/07/2020 A 
26/07/2021

01/02/2022 A 
02/03/2022

5946823/1 IZABEL CRISTINA DOS SANTOS MORAES 15/02/2021 A 
14/02/2022

15/02/2022 A 
16/03/2022


